

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಚೇರಿ,ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,CHIKMAGALUR(2917)ಲ್ಲೆ

ದಿನಾಂಕ: 17-Jun-2022

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಬಿ)] ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 115893/ 2022-23

ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ7(2)ಪ್ರಾ.ಶಿ.ಅ:ಹೊ.ಶಾ.ನೊಂ:01-2021-22 ದಿನಾಂಕ:23.5.22 ರಂತೆ ಲಿಪಿ ಎಜುಕೇಶನಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ) ಕಡೂರು ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ /ಪ್ರೌಧ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಪಿ 75 ಪಿಜಿಸಿ 2022 ದಿ: 25-04-2022 ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ದಿಂದ ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿ / ಒಂದರಿಂದ ಹತ್ತನೆ ತರಗತಿ (1-10) ಒಂದರಿಂದ ಐದನೇ ತರಗತಿ (1-5) ಆರರಿಂದ ಎಂಟು (6-8) ಮತ್ತು ಒಂಬತ್ತು - ಹತ್ತನೆ ತರಗತಿ (9-10) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1.ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 220923 2.ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 115893

3.ಶಾಲೆಯ ಹೆನರು ಮತ್ತು ವಿಳಾನ : GURUKULA PUBLIC SCHOOL (K M ROAD CHIKKAPATTANAGERE VILLAGE DODDAPATTANAGERE GRAMA PANCHAYATH KADUR TALUK 577548)

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Pre-Primary to Secondary

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ: 2022-23

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : 🗡 English

7.ಈ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿನ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ /ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ : 05/64/01

ಷರತ್ತುಗಳು:

- 1. ಈ ನೋಂದಣಿಯು ನಿಯಮ 3(5) (4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. :
- 2. ಗೌರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಟಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು :
- 3. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 4. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ :1:96) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು
- 5. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ , ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ , ಅರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ:
- 6. ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೋಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ:ಇಡಿ 175 ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ 95 ದಿನಾಂಕ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:29-12-1998 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ 50/- ಛಾಪಾ ಕಾಗದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು :
- 7. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ತದು.
- 8. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

- 10. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೂ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 13. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯು ತ್ ಅಪಘಾತ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 14. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 15. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇದಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014 ದಿನಾಂಕ:11-11-2014 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ:14-11-2014 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 16. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.2017 ದಿನಾಂಕ:07-03-2018 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 25-11-2019 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 17. ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ:08-07-2020 ರಂತ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ. ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ: 08-07-2020 ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲ-ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 19. ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನೈಜತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 20. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 21. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಪರಿವರ್ತನ ಭೂ ದಾಖಲೆ, ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನೈಜತೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 22. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007 ರ ಅನುಬಂಧ -03 ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ. ನೋಂದಣಿ ಅದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

(ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ)

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆದಳಿತ) ಮತ್ತು ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

CHIKMAGALUR(2917) 원년 0

ಇವರಿಗೆ,

- 1. ್ರಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ <u>KADUR(291705)</u> ತಾಲ್ಲೂಕು,CHIKMAGALUR(2917)ಲ್ಲೆ.
- 2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು GIRISH C B
- 3. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ

Certificate No: 115893/ 2022-23

COMMISSIONER'S OFFICE CIRCULAR NO.C7(2)PRO.SH.A:HO.SH.NO:01-2021-22 DATE:23.5.22 LIPI EDUCATIONAL TRUST(R) KADUR'S GOVERNING COUNSELING TO START A NEW PRIMARY /HIGH SCHOOL OF THIS EDUCATIONAL INSTITUTION Review the submitted proposal under Section 31 of the Karnataka Education Act 1983 [Karnataka Act 1995] and Government Notification No. EP 75 PGC 2022 Dated: 25-04-2022 for the following Pre-Primary to Class X / Class I to X (1-10) Class I to V (1-5) Class six to eight (6-8) and Class nine to ten (9-10). Certified to be sanctioned and registered to start grades.

- Application Number: 220923
- Serial No : 115893
- 3. School Name and Address: GURUKULA PUBLIC SCHOOL (K M ROAD CHIKKAPATTANAGERE VILLAGE DODDAPATTANAGERE GRAMA PANCHAYATH KADUR TALUK 577548
- Class Allowed : Pre-Primary to Secondary
- Academic Year:2022-23.
- 6. Medium Allowed: English
- 7. Serial No. (Page No. / Volume No.) in the register in this office: 05/64/01

Conditions:

- 1. This registration is subject to Conditions of rule 3(5) (4);
- 2. The Governing Council shall compulsorily comply with all the conditions mentioned in rule (4)
- 3. The school shall be opened only in the sanctioned medium and at the same place and shall not change the place for any reason. The governing body to which permission has been given to run the school shall be run by the same governing body at the same place and under the same name.
- 4. This educational institution shall comply with all Government orders and rules in force and issued from time to time relating to educational institutions, the Karnataka Education Bill, 1983 (Karnataka Ox No:1:96) and the Acts made thereunder. Rules must be followed without fail
- 5. This Permission Subject to provide aschool premises, area, building, furniture, staff, financial facilities etc to run a school. Under no circumstances the said educational institution should not open more departments without the prior approval of the Government,

Page-01

- 6. As per Government Notification No: ED 175 PMC 95 Dated: 07-09-1998 and Dated: 29-12-1998 as per this High School registration is permanent non-aided. And Governing body should give there consent in 50/- Stamp paper before a notary stating that the Board of Directors does not want any grant from the Government
- The Karnataka Private Educational Institutions (Appointment, Service Conditions and Provisions of Employees of Privately Aided Primary and Secondary Educational Institutions) Rules, 1999 shall be strictly followed.
- 8. Text books and examination procedures prescribed by the department and the government should be adopted without fail.
- 9. Only trained and qualified teachers as per department rules should be employed.
- 10. Medical examination of students should be done as per rules every year.
- 11, To start the school, the institution should keep the security deposit in the joint account of the District Deputy Director and the Board of Directors.
- 12, The information about Opening of school and Admission of studentsshould be informed to this office within three months of the registration of the school or the commencement of the academic year. if the school does not open and any conditions are not complied with, the order will be canceled forthwith.
- 13. To check and ensure that the school building is safe from fire, storm, electrical accidents and DeclarationBoard should be kept in front of school about Prohibition of sale of tobacco products within 100 yards of the school premises.
- 14, the department reserves the authority to cancel the registration if the school management board gives any wrong information.
- 15. Complying with conditions vide Government Notification No. ED 369 PGC 2014 dated: 11-11-2014 and this Office Circular dated: 14-11-2014.
- 16. Complyingwith conditions vide Government Notification No. ED 709 P.G.C.2017 dated: 07-03-2018 and this office circular dated: 25-11-2019
- 16. To ensure compliance with the conditions of Director General, Karnataka State Fire Fighting and Emergency Services, Bangalore vide Circular No. GBC (1) 502/2004 Dated:08-07-2020 Regarding Fire Safety. Director General, Karnataka State Fire & Emergency Services, Bangalore vide Circular No. BBC (1) 502/2004 Dated: 08-07-2020 Certificate obtained from Competent Authority to be renewed from time to time and submitted to the Deputy Director concerned.



Page-02

- 18. Certificate regarding building safety to be renewed by the competent authority from time to time and submitted to the concerned Deputy Director.
- 19. If the documents uploaded online are not genuine then this order will be canceled forthwith.
- 20. It is compulsory to follow the rules of service security in the school.
- 21, First approval should be given only after verifying the authenticity of the original documents uploaded in the software such as conversion land record, building safety certificate and fire safety certificate.
- 22. Submission of proposal to this office for first recognition, check list information of Education Act and Government order dated: 30-09-2007 Appendix-03 and on this basis first recognition must be obtained within three months of commencement of school. Validity within specified period Failure to do so will result in cancellation of registration. Ensure that all the conditions in the registration order are fulfilled. (By order of the Honorable Commissioner) Deputy Director (Administration) and CHIKMAGALUR (2917) Be Registrars Department of Public Education, For them, 1. Field Education Officers, Department of Public Education at KADUR(291705) Taluk, CHIKMAGALUR(2917). Secretaries GIRISH C B 3. Office copy Scanned with.

Translated Copy
From Kannada Language
to English Language

KN BOWNANNA KN BOW